
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1» 

г.Сухиничи Сухиничский район Калужская область

ПРИКАЗ
№ 177-ОД 30.04.2025г

«О возложении функций должностного лица по профилактике 
и противодействию коррупции и ответственного за прием сведений 
о возникшем конфликте интересов и рассмотрении этих сведений, 
утверждении карты коррупционных рисков на 2025 год.

В соответствии с действующим антикоррупционным законодательством и локальными 
актами школы, с целью предотвращения, пресечения коррупционных правонарушений, 
соблюдения норм антикоррупционного законодательства в деятельности школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 01.05.2025 года председателя профсоюзной организации Смолкину 
Татьяну Вячеславовну должностным лицом, с возложенными на нее следующими 
функциями по профилактике и противодействию коррупции:
—  разрабатывает и представляет на утверждение директору школы проекты 
локальных нормативных актов, направленных на реализацию мер по предупреждению 
коррупции (антикоррупционной политики, кодекса этики и служебного поведения 
работников и т.д.);
—  осуществляет прием уведомлений о факте обращения в целях склонения 
работников к совершению коррупционных правонарушений, а также о случаях 
совершения коррупционных правонарушений работниками школы, и уведомлений о 
конфликте интересов работников школы;
—  осуществляет оценку коррупционных рисков;
—  осуществляет рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к 
совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной 
организации, а таюке о случаях совершения коррупционных правонарушений 
работниками, контрагентами организации или иными лицами;
—  проводит оценку результатов антикоррупционной работы и подготавливает 
соответствующие отчетные материалы директору школы;
осуществляет меры по предупреждению коррупции в школе.
2. Назначить с 01.05.2025 года председателя первичной профсоюзной организации 
Смолкину Т.В. ответственной за прием сведений о возникающих (имеющихся) 
конфликтах интересов в школе.
3.Утвердить каргу коррупционных рисков МКОУ «Средняя школа №1» на 2025 год 
(Приложение 1)

Директор МКОУ «Средняя школа


